

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS
ŠVIETIMO SKYRIUS
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS**

**SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „VAIKŲ IR JAUNIMO
SOCIALINĖS INTEGRACIJOS SKATINIMAS JELGAVOS IR ŠIAULIŲ MIESTUOSE, II
ETAPAS““
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023 m. kovo 07 d.
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Pritarti, kad būtų įgyvendintas projektas „Vaikų ir jaunimo socialinės integracijos skatinimas Jelgavos ir Šiaulių miestuose, II etapas“ (toliau – Projektas), įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės vykdomąją instituciją įgyvendinti Projektą ir teikti paraišką 2021–2027 m. Europos Sąjungos investicijoms gauti bei skirti Projektui įgyvendinti 20 procentų patvirtintų Projekto biudžeto lėšų ir nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų dalį.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis: 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa (programos prioritetas Nr. III. Sąžininga ir įtrauki visuomenė), (toliau – Programa).

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Parengtu tarybos sprendimo projektu pritariama, kad Šiaulių miesto savivaldybės vykdomoji institucija įgyvendintų projektą „Vaikų ir jaunimo socialinės integracijos skatinimas Jelgavos ir Šiaulių miestuose, II etapas“, kuris finansuojamas Europos Sąjungos fondų ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos biudžeto lėšomis.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.

Šiaulių miesto savivaldybės administracija siūlo įgyvendinti Projektą, 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą, finansuojamą Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. Programos lėšomis finansuojama 80 proc. tinkamų projekto išlaidų.

Projekto tikslinė grupė – vaikai ir jaunimas nuo 14 iki 29 metų patiriantys socialinę atskirtį, laiką leidžiantys ne saugioje gatvės aplinkoje.

Projekto tikslas – skatinti vaikų ir jaunimo nuo 14 iki 29 metų, patiriančių socialinę atskirtį, laiką leidžiančių ne saugioje gatvės aplinkoje socialinę integraciją Šiaulių ir Jelgavos miestuose.

Pagrindinės projekto veiklos Šiaulių miesto savivaldybėje:

2020-2023 m. laikotarpiu įgyvendinant projektą „Vaikų socialinės integracijos skatinimas Šiaulių ir Jelgavos miestuose“ kaip vienas iš projekto rezultatų buvo suskurtos Darbo su Šiaulių ir Jelgavos miesto jaunimu gatvėje metodinės rekomendacijos. Atlikus metodinių rekomendacijų pilotinį projektą dirbant su jaunimu gatvėje, specialistai nustatė, kad jaunimui, laiką leidžiančiam gatvės aplinkoje, po darbo valandų nėra alternatyvios saugios aplinkos kurioje jis laiką galėtų leisti po darbo valandų. Įgyvendinant projektą visos veiklos orientuojamos į Atvirą darbą su jaunimu (atėjusiu iš gatvės), jam teikiamų paslaugų įvairovės didinimą ir šios Projekto tikslinės grupės socialinės integracijos skatinimą.

- Šiaulių miesto savivaldybės Menų mokyklos Atviro jaunimo centro pastato, valdomo patikėjimo teise, adresu Vytauto g. 103a, Šiauliai, kuris nuosavybės teise priklauso Šiaulių miesto savivaldybei, paprastojo remonto darbai atliekant pastato apšiltinimo darbus.
- Atviro jaunimo centro patalpose numatoma plėtoti paslaugas teikiamas naujai steigiamoje 24/7 erdvėje įrengiant virtuvės zoną, siekiant jaunimui suteikti elementarius maisto gamybos įgūdžius, muzikos įrašų studiją, kurioje jaunimas galėtų realizuoti savo idėjas.
- Organizuojant bendras veiklas su Jelgavos savivaldybe vykdomos vasaros stovyklos Projekto tikslinės grupės atstovams, kuriama jaunimo kompetencijų vertinimo metodika, dalyvaujama patirties mainų vizituose.

Projekto metu planuojama skatinti ir plėsti Lietuvos ir Latvijos bendradarbiavimą per sieną tiesiogiai prisidedant prie programos tikslo – skatinti atvirą darbą su jaunimu iš gatvės, siekiant didinti jų socialinę integraciją.

Projekto pareiškėjas – Šiaulių miesto Šiaulių miesto savivaldybės vykdomoji institucija.

Projekto partneriai: Šiaulių miesto Menų mokykla (LT), Jelgavos savivaldybė (LV).

Projektui gavus finansavimą ir pasirašius projekto finansavimo sutartį, bus pasirašoma projekto partnerystės sutartis su Projekto partneriais.

Projekto įgyvendinimo terminas – 24 mėn. Planuojamas laikotarpis 2024-2026 m.

Projekto biudžetas – 625 000,00 eurų, iš kurių apie 380 000,00 eurų tenka Šiaulių miesto savivaldybei.

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Gavus finansavimą bus tikslinamas strateginis veiklos planas ir suplanuojamos lėšos 2024-2025/ 2024-2026 metams.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.

Sprendimui įgyvendinti bus reikalingos Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos – apie 76 000,00 eurų. Lėšos bus reikalingos 2024-2026 metais.

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas.

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Justina Sabakonienė, tel. 8 41 383 423.

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Projektų valdymo skyriaus vedėja

Ieva Džiaugienė

Švietimo skyriaus vedėja

Edita Minkuvienė

Socialinių paslaugų skyriaus vedėja

Ramutė Pilypienė